
 

 

 
  

  
  

V Praze dne 20. září 2024 
UKPF/528430/2024 

 
Opatření děkana č. 11/2024, 

kterým se mění opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích 
 
K provedení Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy, Pravidel pro organizaci 
studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy, Rigorózního řádu Univerzity Karlovy a 
Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 
vydávám podle čl. 11 odst. 2 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy toto opatření: 

Čl. I 

Opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích, ve znění opatření děkana 
č. 13/2019, opatření děkana č. 1/2021, opatření děkana č. 7/2021 a opatření děkana 
č. 9/2023, se mění takto: 

1. Část druhá se zrušuje. 

Dosavadní části třetí až devátá se označují jako části druhá až osmá. 

2. V čl. 15 se za písmeno g) vkládá nové písmeno h), které zní: 

„h) případný seznam příloh a přílohy,“. 

Dosavadní písmena h) až j) se označují jako písmena i) až k). 

3. V čl. 20 odst. 4 se za slovo „(judikatury)“ vkládají slova „nebo jiných orgánů“ a za 
slovo „soudu“ se vkládají slova „nebo orgánu“. 

4. V čl. 38 se slova „Posudek nebo vyjádření na závěrečnou práci“ nahrazují slovy 
„Posudek na závěrečnou práci nebo vyjádření k závěrečné práci“ a slovo „jeho“ se 
nahrazuje slovem „jejich“. 

5. V čl. 49 odst. 3 písm. c) se číslo „180 000“ nahrazuje číslem „108 000“. 

6. V čl. 49 odst. 3 písmeno g) zní: 

„g) diplomová práce nebo její závěry byly publikovány a afiliovány fakultě jako 
odborná kniha nebo kapitola v ní ve vydavatelstvích zařazených v Norwegian Register 
for Scientific Journals, Series and Publishers do 1. nebo 2. úrovně nebo 



- 2 - 
 

vydavatelstvích, o něž je tento seznam Univerzitou Karlovou rozšířen, nebo jako 
recenzovaný odborný článek v časopisech zařazených v databázích WoS nebo Scopus 
nebo diplomová práce získala cenu za vynikající diplomovou nebo studentskou práci 
udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou akademickou nebo 
obdobnou institucí.“. 

7. V čl. 50 odst. 3 písm. c) se číslo „180 000“ nahrazuje číslem „108 000“. 

8. V čl. 51 odst. 1 se písmeno a) zrušuje. 

Dosavadní písmena b) až d) se označují jako písmena a) až c). 

9. V čl. 51 odst. 1 písm. a) se slova „vlastní (individuální)“ zrušují. 

10. V čl. 51 odst. 1 se písmeno b) zrušuje. 

Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno b). 

11. V čl. 54 odst. 3 se písmeno b) zrušuje. 

Dosavadní písmena c) až g) se označují jako písmena b) až f). 

12. V čl. 54 odst. 3 se na konci písmene e) čárka nahrazuje tečkou a písmeno f) se zrušuje. 

13. Příloha č. 1 se zrušuje. 

14. V přílohách č. 2 až 4 se slova „[Vlastnoruční podpis]“ a „V Praze dne“ zrušují. 

Čl. II 
Přechodné ustanovení 

Pro uznávání diplomových prací zadaných přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
opatření a obhájených do 1 roku ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření lze použít čl. 49 
odst. 3 písm. c) a g) opatření děkana č. 17/2017, ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto opatření děkana. 

Čl. III 
Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. října 2024. 
 
 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r. 
děkan 


	V Praze dne 20. září 2024
	kterým se mění opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích
	Čl. I
	Opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích, ve znění opatření děkana č. 13/2019, opatření děkana č. 1/2021, opatření děkana č. 7/2021 a opatření děkana č. 9/2023, se mění takto:
	1. Část druhá se zrušuje.
	Dosavadní části třetí až devátá se označují jako části druhá až osmá.
	2. V čl. 15 se za písmeno g) vkládá nové písmeno h), které zní:
	„h) případný seznam příloh a přílohy,“.
	Dosavadní písmena h) až j) se označují jako písmena i) až k).
	3. V čl. 20 odst. 4 se za slovo „(judikatury)“ vkládají slova „nebo jiných orgánů“ a za slovo „soudu“ se vkládají slova „nebo orgánu“.
	4. V čl. 38 se slova „Posudek nebo vyjádření na závěrečnou práci“ nahrazují slovy „Posudek na závěrečnou práci nebo vyjádření k závěrečné práci“ a slovo „jeho“ se nahrazuje slovem „jejich“.
	5. V čl. 49 odst. 3 písm. c) se číslo „180 000“ nahrazuje číslem „108 000“.
	6. V čl. 49 odst. 3 písmeno g) zní:
	„g) diplomová práce nebo její závěry byly publikovány a afiliovány fakultě jako odborná kniha nebo kapitola v ní ve vydavatelstvích zařazených v Norwegian Register for Scientific Journals, Series and Publishers do 1. nebo 2. úrovně nebo vydavatelstvíc...
	7. V čl. 50 odst. 3 písm. c) se číslo „180 000“ nahrazuje číslem „108 000“.
	8. V čl. 51 odst. 1 se písmeno a) zrušuje.
	Dosavadní písmena b) až d) se označují jako písmena a) až c).
	9. V čl. 51 odst. 1 písm. a) se slova „vlastní (individuální)“ zrušují.
	10. V čl. 51 odst. 1 se písmeno b) zrušuje.
	Dosavadní písmeno c) se označuje jako písmeno b).
	11. V čl. 54 odst. 3 se písmeno b) zrušuje.
	Dosavadní písmena c) až g) se označují jako písmena b) až f).
	12. V čl. 54 odst. 3 se na konci písmene e) čárka nahrazuje tečkou a písmeno f) se zrušuje.
	13. Příloha č. 1 se zrušuje.
	14. V přílohách č. 2 až 4 se slova „[Vlastnoruční podpis]“ a „V Praze dne“ zrušují.
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Pro uznávání diplomových prací zadaných přede dnem nabytí účinnosti tohoto opatření a obhájených do 1 roku ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření lze použít čl. 49 odst. 3 písm. c) a g) opatření děkana č. 17/2017, ve znění účinném přede dnem nabytí ...

	Čl. III
	Účinnost
	Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. října 2024.
	prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r.
	děkan



